.,Mily contractusra attrahalt volt néhai Benko- 
vich Borbála öreg anyánk, avagy édes atyánk néhai 
Baloghy Gáspár ur öreg bátyánkat, néhai Palásthy 
Tamás urat, Alvinczy Péter Ítélő mester előtt; azon 
cőntraetust in omnibus punctis et clausulis cassáljuk, 
annihiláljuk. “ „Ennek szentül való tartására obligáljuk 
magunkat sub poena calumniae.“ „A contractust tar
tozunk ő kegyelmeknek sub poena superius specificata 
kezekhez assignálni. “

6 6 . 1692.

Palásthy Ferencz, Sembery Judit, Fux Mihály 4. aug. P—n. 
nejének beegyezésérel, egy birtok-részt Keszihóczon 
Tinkler János kezéből, aki ezt exsequáltatta, kivál-
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totta. Datum Corponae 4. aug. 1692. Sembery Judit 
kezevonása.

1692. 67.

N j°tct P—y Nos Paulus, Dei gratia princeps sacri Romani 
imperii, princeps Estaras de Galautha, comes de 
Frakuó, regni Hung, palatinus, etc. Locumtenens. 
Damus pro memoria. Quod not). Paulus Okolicsányi 
die, loco, et anno datarum praesentium, coram nobis 
personaliter constitutus, nominibus et personis eg]'. 
Francisci, nec non Stephani Palásthy, uti et aliorum 
ejusdem familiae et lineae cointeressatorum, certas 
quasdam binas exc. olim comitis Francisci Wesselény 
de Hadad, eotum regni Hung, palatini et praede
cessoris nostri literas, mandati exsecutorii praecepto- 
rias, ambas egr. olim Francisco Nagylessenyey, officii 
palatinalis attune mag. protonotario, — priores qui
dem, sub dato in arce Lipcse die 4. m. aug. in A.
D. 1665. ad instantiam egr. Tliomae Palásthy, occa
sione gesti tutoratus per egr. olim Ladislaum pariter 
Palásthy reddendarum rationum, — alteras vero dato 
in praedicta arce Lipcse, 7. m. aug. A. pariter 1665. 
ad instantiam egr. Ladislai senioris, ac Francisci, 
nec non Gabrielis et Michaelis similiter Palásthy, 
occasione certorum bonorum et jurium possess, pa
terno aviticoruiu, sexum masculinum concernentium, 
et per mortem Nicolai, olim junioris Palásthy iu et 
ad manus familiae ejusdem Palásthyanae feminini sexus 
in eodem mandato uberius specificatorum, deventorum, 
ab eodem sexu femineo praetensorum emanatas, so
nantes et directas una cum omnibus et quibuslibet 
suis accessoriis ambas et singulas cum solito suo 
onere sex marcarum levis ponderis, totidem florenos 
facientes, coram nobis deposuerit et condescendi fece-
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rit, admonendo partem adveisam super levatione por
tionis eidem, e dicto duplici onere depositionis ce
dente, et prae manibus nostris relictae. Unde nos super 
hujusmodi antelatarum ambarum literarum praeceptorio- 
exsecutoriarum, una cnm universis et quibuslibet suis 
accessoriis, modo praevio facta depositione, praescri
ptorum onerum persolutionc, praesentes literas nostras 
testimoniales, praefatis Francisco et Stephano P —y, 
uti et aliis ejusdem familiae et lineae cointeressatis, 
jurium eorumdem futura pro cautione necessarias, sub 
sigillo nostro secreto autentico extradandas esse duxi
mus et concedendas. Datum in archiducali civitate 
Vienna Austriae die 4. m. oct. A. D. 1692. Paulus 
Eszterházy.

68 .

Lipot király hibája, perújítással jóvátétetik: a hazai törvény, 
a bécsi k. iroda rabulistája ellen, érvénybe lép.

Nos, Paulus Dei gratia s. r. imp. princeps, r. ^ 
H. palatinus, locumtenens, etc. 111. spect. nob. sedriae 
cottus. Hont. Salutem cum favore. Expositum est 
nobis, nominibus et personis egr. Francisci Palásthy, 
cottus Hont. v. comitis, et Stephani filii quondam 
Gabrielis senioris Palásthy, nec non Nicolai, Andreae 
et Ladislai filiorum quondam Ladislai Palásthy, car
nalis et uterini fratris, praedicti Francisci Palásthy, 
et reliquorum interessatorum familiae Palásthy, sexus 
virilis hominum, coram, si et quatenus opus erit 
denominandorum, in quos etiam ex praedictis quon
dam Gabriele et Ladislao Palásthy senioribus, nec 
non quondam Michaele carnali et uterino immediate 
dicti quondam Gabrielis senioris Palásthy fratre, tam
quam sexus masculini ejusdem familiae Palásthyanae 
hominibus, onus, sive gravamen infrascriptae causae

1692.
OCt. P—y 
lt.
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et ejusdem ex novo fiendae revisionis prosecutio rite 
et legitime condescendit; qualiter superioribus annis 
et temporibus, quorum jam 24-ta. vel 25-ta, sive 
26-ta. vel etiam ultra circiter verteretur annualis 
revolutio (quod ipsum ex processu infra attingendo 
limpidius constabit) nobilis quondam dna. Maria Pa- 
lásthy, eotum consors egr. Erancisci Sembery de Der- 
senye, contra praedictos quondam Gábrielem, Ladis* 
laum, Michaelem et primum exponentem, Eranciscum, 
utpote Palásthy, et ne fors alios coram denominandos, 
in facto praetensae cujuspiam incaptivationis et ne 
fors aliorum praetensivorum actuum potentiariorum, in 
processu desuper celebrato, ac ad forum redituro, 
praetenso ex praestxpposito partis adversae expressatae 
et declaratorum, quasi in anno 1664. uti praetenditur, 
qua ex assumtione, qua vero ex commissione et man
dato patratorum circa vicenas, octenas querulosas 
actiones, jam literis alphabeticis, jam vero numeris 
aritmeticis signatas, non saltem coram egr. quondam 
Joanne Bartakovich vicecomite, adjunctisque judlium. 
et jurassoribus vestris erexisset, verum per viam pro- 
cessualis appellationis discussione earumdem causa
rum, in sedria cottus. vestri, ad praedecessores ve
stros, quorum vos successores essetis, deducta, me- 
cliánte imprimis adminieulo quorumdam benignorum 
regiorum madatorum, unius quidem simplicis, alterius 
vero ex superabundanti, erga eosdem praedecessores 
vestros, attune 28. m. nov. A. 1667, in sedria, in 
1. et r. civ. Oarponensi cottus. Zolién,, loco vid, 
sedriarum vestrarum articulariter consveto celebrato 
constitutos, medio fidedignitatis hon. conventus s. 
Benedicti de juxta Grón exliibitonem, patenter et prae- 
ceptorie sonantium, vix non integre ad finem ju d i. ..
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deduxisset, in quibus idem quondam vicecomes qui
dem et eidem adjuncti judlium. jurassorumque vestri 
in partibus, servatis de jure servandis, ad ulteriora 
procedendo, quibusdam . , . non parvi momenti ex
ceptionibus, et imprimis contra processum, et con- 
seq . . . anui 1613. . . . defunctis et rejectis eos
dem incattos. singillatim et seorsive tum ratione 
actus . . . personarum convic. . . . praedecessores 
autem vestri, licet quidem alia per prius celebrata 
sua sedria ex reproducendo processu priori vel aliter, 
quam si opus fuerit, specificand. postquam praescri
ptas causas exactius . . , in discussionem, virtute 
appellationis assumsissent, easdem in duas classes, 
certi nempe juris pignoratii, et haereditarii, sive 
proprietatis distingvendo, convictionem in partibus 
latam et pronunciatam, respectu praeallegati juris 
pignoratii simultanee et non singillatim ac seorsive, 
uti quidem in partibus erat pronunciatum, approbassent, 
quo vero ad jus haeredi tatis, seu proprietatis, et inde 
quasi pendentes actiones in suspenso eotum reliquis
sent, ac per hoc isthic depromtam praescitam exce
ptionem tacite in parte iucattorum. admisissent; tamen 
ex post in superius praedeclarata sedria sua, solo 
adminiculo praecitatorum benignorum mandatorum re
giorum, in praedescriptae exceptionis a proprietate, 
seu successionis jure, sub praetextu violentiarum la
tente, nqn tamen, qua per viam appellationis eo ad
ducta, verum quasi tunc primum ibidem in sedria 
mota fundamentalem indagationem ipsiusmet pro
prietatis dijudicationem, certa sua, ibidem inserta 
sua parenthesi, ad suum forum alioqui non pertinere 
perspicue recognitam, sese immisissent, taliterque 
respectu universarum actionum etiam, per prius in
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suspenso relictarum, eosdem incattos. convictos et 
adgravatos esse pronunciassent, ejusmodi judicium 
modo et ordine suis, debitae quoque exsecutioni man
cipari fecissent, damno et praejudicio etiam partium 
incattarum. jam autem ipsorum exponentium nimis 
gravibus et manifestis. Quae omnia ex eo, quod pro
curator partis praenominatae incattae. tum quidem 
in partibus eorum praenotatis quondam vicecomite 
et reliquis ipsi adjunctis judicibus, tum etiam in 
praedeclarata anni 1668. sede judlia. circa produ
ctionem et examinationem praementionatorum beni
gnorum regiorum mandatorum, eas rationes, allega
tiones, exceptiones, et responsa, ac alia quaevis pro
babilia et evidentia documenta, quas et quae pro 
tuitione partis incattae. exceptionumque, ac respon
sorum, potissimum vero discussione praelibatorum 
benignorum regiorum mandatorum, imprimis autem 
in eisdem contentae, ab una dumtaxat parte existen- 
tis expositionis examinatione, multum efficaces et pro
ficua habebant, dicere, facere, et in medium proferre 
omisisset, accidissent. Cum tamen procurator eorum 
partis incattae. eas rationes, allegationes, exceptiones
que et responsa et alia quaevis probabilia et evi
dentia documenta, quas et quae pro sui tuitione 
partis incattae. exceptionumque et responsionum po
tissimum discussione praelibatorum benignorum re
giorum mandatorum, inprimis autem in eisdem con
tentae, ac nonnisi ab una parte praeexistentis expo
sitionis examinatione multum efficaces proficua habe
bant, dicere et facere et in medium proferre non 
omisisset, sperassent se eotum incatti. longe melius 
judicium utrinque recipere potuisse, prout dicti ex
ponentes, tamquam etiam successores recipere posse
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sperarent etiam de praesenti. Ac proinde dicti ex
ponentes annotatae quondam Mariae Palástliy, tam
quam eotum actricis ct triumphantis legitimos suc
cessores vel alios quosvis insinuato modo adjudica
torum et exsecutorum tenorum . . . sensisset et pos- 
scsores eorum, ubi opus fuerit, denominandos, in quos 
videlicet praesens litis onus, qua per successionem, 
seu adeptionem, appreliensionemque et possessionem 
bonorum . . . niatum haberetur, praescitamque par
tem pro ratione praemissae hujus expositionis, par
tim coram vobis in sedria, partim vero coram mo
dernis, ordinario, vel hoc interessato, substituto vice- 
comite, et judlium. ac jurassoribus vestris, tamquam 
nimirum in dijudicatione causae, seu materiae prae
sentis, juxta declarationem infra attingendam, succes
soribus, per vos ad id more vestro ad praemissa ex- 
mittendis, remedio novi judicii in jus convenire, 
causamque hanc seu materiam praeintimatarum actionum 
denuo revideri, immo jure ita ferente, exsecutiones 
etiam priorum judiciorum . . . um reali exsecutione 
et satisfactione effective reformari facere vellent, ex
ceptis iis, cum quibus jam accordassent. Supplicatum 
itaque exstitit nobis, nominibus et in personis dicto
rum exponentium debita cum instantia humillime, qua
tenus eisdem circa praemissa de opportuno et con
digno juris, novi scilicet judicii remedio, benigne 
providere, vobisque superinde, . . . ti ejusdem sedriae 
cottus. Hont. in officio successoribus, observando 
eatenus ordine, committere et mandare dignaremur, 
nec pateremur eosdem justis suis juribus improvise 
destitui. Cum autem justa petenti non sit denegandus 
assensus, et alioqui juxta generalis predicti decreti 
regni hujus contenta, universi defectus et errores
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nocivi^ litigantium in processibus causarum qualiter
cumque emergentes, virtute novi judicii semel in 
melius reformari soleant, novorumque judiciorum re
visiones ad priorum instantiarum et in illis ultimarie 
latarum sententiarum procedentes judices vel eorum 
successores pertinerent, resque cum onere vaderet, et 
qui succedit in bonis, in onere quoque succederet, 
lege regni hujus id ipsum dictante. Pro eo vobis 
harum serie, auctoritate nostra palatinali, firmiter 
praecipientes committimus et mandamus, quatenus 
acceptis praesentibus, et rebus sic, ut praefertur, 
stantibus, seque habentibus, in ea quidem parte, 
qua praeinsinuatas querulosas actiones, quoad exce
ptionem ex articulo 23. A. 1613, a proprietatis, sub 
praetextu violentiae fienda, discussione ad comitatenses 
officiales non pertinente desumptam vigore praepo
sitorum benignorum simplicis et ex superabundant! 
sonantium mandatorum regiorum, antecessores vestri 
praescripta in sedria die 28. m. novembris A. 1668. 
praeterlapsis celebrata, ex fundamento proprietatis, 
discussissent et determinassent pro more vestro in 
praesentiam vestri attactis ac aliis etiam coram 
uberius attingendis determinandis, inprimis celebranda 
sedria, vel si id commode fieri nequiret, in subse- 
quentibus ex post celebrandis, citatis denuo eamdem 
causam, seu materiam praescriptarum actionum assu
mere ac primum et ante omnia expetitis et ad vos 
receptis literis vestris testimonialibus, adjudicatoriis, et 
sententialibus, exsecutoriis et relatoriis partis adversae 
interea temporis jam extradatis, auditisque eartimdem 
partium universis propositionibus, allegationibus, ex
ceptionibus, et responsis, admissis etiam quibuslibet 
probabilibus et evidentibus documentis et circa exa-
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minationem praeallegatorum benignorum regiorum man
datorum, legibus et rationibus, secundum Deum et 
ejus justitiam, non obstante per prius a praedecesso
ribus vestris eatenus lata sententia, novum judicium, 
novamque cum effectiva formatione et ejusdem reali 
exsecutione et satisfactione, nec non discussionis de 
proprietate eotum coeptae, ad suum forum competens 
relegationem facere; in aliqua autem annotatarum 
actionum extra praescriptam a proprietatis discussione 
depromtam exceptione consideratarum, si et quatenus 
opus fuerit, omnium et singularum modernos ordi
narium vel eodem interessato, substitutum vicecomitem, 
judlium. et jurassores vestros, in quos nimirum per 
successionem officiorum praesens causa ea in parte 
condcseendisset. Quare uno certo et brevi, eoque 
competente termino, partibus coram denominandis 
superinde legitime certificatis et ad facies praefatorum 
controversiam per eas querulosas actiones sumtorum 
bonorum vel vero . . . civitatem Corponensem juxta, 
morem vestrum praefigendo, illucque accedendo et 
considendo, iisdem partibus, vel earum legitimis pro
curatoribus in praesentiam sui citatis et accersitis, 
auditisque earum partium universis novis propositioni
bus, allegationibus, exceptionibusque et responsis, 
admissis etiam quibuslibet probabilibus et evidentibus 
documentis, adeoquc comperta in praemissis mera 
rei veritate, pariter tamen primum et ante omnia 
repetitis et ad se receptis praeinsinuatis literis testi
monialibus, adjudicatoriis, sententialibus, exsecutoriis, 
relatoriis, modo et forma praedeclaratis novum judi
cium, novumque juris et justitiae cum effectiva refor
matione ejusdemque reali reexsecutione, juxta prae
diatum articulum, satisfactionem facere et administrare.